2020 年度第 5 回こむ１会運営委員会議事録

・日時：2020年 1月10日（金）13：30〜15：45

・出席者：視力障害者協（田中）、広域ボラ連(三島)、村中、テープライブラリ（平松）、おあや座（太田）、

家族会（篠原）、自然保護協（東）、三線サークル（嶋村）、歌楽多一座（松崎）、油井

【役員】榎本、稲田、金子、平山、〈オブザーバー〉財団（岡本）、ボラセン（沼田）、

書記：篠原、油井

・欠席者：櫻守の会、細田、喜久の会、売布まち協、宝塚友の会、防災リーダー、こまどり、

おもちゃ診療、〈役員〉原、

〈報告〉

１．広報小委員会

 ア．「宝塚防災ラジオ de ウォーク」のコース紹介。日程は 2020年 3 月 8 日(日)

宝塚ゆめ広場 10 時受付開始。チェックポイントのぷらざこむ１では震災関連パネル(広

域 V 所蔵)の展示を予定。

 ２．交流小委員会

ア．「こむ１会フェスティバル」の参加回答書の未提出グループが 17 グループあるので速

やかに提出してください。

 ３．維持活用小委員会

ア．次回 1 月 18 日(土)10 時開催。

４．ふらっとぷらざの利用手引きが出来上がった。

５．財団

 ア．コミュニティ連絡会の報告。

コミュニィティ連絡会の目的は、すべての人にとって暮らしやすい町や社会を市民の手

で実現されることを願うために

福祉コミュニティプラザ各施設が協力しあう。

 イ．警報が出た時の子どもへの対応についてはフレミラに準ずる。

 ウ．警報発令時には館内放送で周知したい。

６．ボラセン

 ア．「活動＆おかねのは・な・し」の講演会開催予告。

1 月 25 日(土)13時 30 分ぷらざこむ１ ３F フリールーム。

  イ．ボランティアバス(長野県)12/21～23 派遣報告。まだ被災地は片付けが進んでいない。

〈議事〉

 １．防災キャンプについて

   村中さんから昨年開催された防災キャンプ参加の感想。子供たちが楽しく参加していた。

   来年度(2020 年)の開催にこむ１会としての参加で実行委員会を立ち上げる。参加は個人

レベルで任意。開催日程、場所については未定。

 次回「こむ１運営委員会」2 月 10 日（月）13：３0〜15：３0

以上